

அசல் வழக்கு எண்.2/2019

தேதி: 18.02.2025

வா.சா. 1: (திரு.K.G.T.கௌதமன், த/பெ. திருநாவுக்கரசு)

முதல் விசாரணை

நான் இந்த வழக்கில் வாதி. என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தை தாக்கல் செய்கிறேன். பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது தான். பிரமாண வாக்குமூலத்தை முதல் விசாரணையாக ஏற்றுக் கொள்ளுமாறு கேட்டுக் கொள்கிறேன். பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ள ஆவணங்கள்,

- |           |            |  |
|-----------|------------|--|
| வா.சா.ஆ.1 | 27.07.2017 | தேதியிட்ட கிரைய ஒப்பந்தம் அசல்   |
| வா.சா.ஆ.2 | 17.07.2018 | தேதியிட்ட பிரதிவாதிக்கு வாதி அனுப்பிய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு   |
| வா.சா.ஆ.3 | 20.07.2018 | தேதியிட்ட முதலாம் பிரதிவாதி பெற்றுக் கொண்டதற்கான அஞ்சலக ஒப்புகை அட்டை                                      |
| வா.சா.ஆ.4 | 20.07.2018 | தேதியிட்ட இரண்டாம் பிரதிவாதி பெற்றுக் கொண்டதற்கான அஞ்சலக ஒப்புகை அட்டை                                     |
| வா.சா.ஆ.5 | 30.07.2018 | தேதியிட்ட பிரதிவாதியின் பதில் அறிவிப்பு  |
| வா.சா.ஆ.6 | 08.11.2018 | தேதியிட்ட கார்ப்பரேஷன் வங்கி, போரூர் கிளையின் வங்கி கணக்கு ஸ்டேட்மெண்ட்                                    |
| வா.சா.ஆ.7 | 31.10.2018 | தேதியிட்ட வாதியின் வங்கி கணக்கு ஸ்டேட்மெண்ட்<br>K.G.T. Earth Movers with Corporation Bank,<br>Porur Branch |
| வா.சா.ஆ.8 | 31.10.2018 | தேதியிட்ட வாதியின் வங்கி கணக்கு ஸ்டேட்மெண்ட்<br>K.G.T. Agencies with Corporation Bank, Porur               |

## Branch

வா.சா.ஆ.9	30.10.2018	தேதியிட்ட வாதியின் வங்கி கணக்கு ஸ்டேட்மெண்ட் K.G.T. Enterprises with Corporation Bank, Porur Branch
வா.சா.ஆ.10	08.11.2018	தேதியிட்ட வாதி மனைவியின் வங்கி கணக்கு ஸ்டேட்மெண்ட் கார்ப்பரேஷன் வங்கி போரூர் கிளை
வா.சா.ஆ.11	29.10.2018	தேதியிட்ட வாதி மனைவியின் பெடரல் பேங்க், போரூர் கிளையின் வங்கி கணக்கு புத்தகம் (அசலுடன் ஒப்பிடப்பட்டது)

மேற்படி ஆவணங்கள் வா.சா.ஆ.1 முதல் வா.சா.ஆ-11 வரையிலான ஆவணங்களாக குறியீடுச் செய்யப்படுகிறது.

குறுக்கு விசாரணைக்காக வழக்கு ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

Taken down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the Plaintiffs / Defendants and admitted by the witness to be correct.

Sd./ C. Jayasree,  
Additional District Judge,  
Fast Track Court, Arani.