

அசல் வழக்கு எண்.2/2019

தேதி: 25.02.2025.

வா.சா.1: 18.02.2025 அன்று தாக்கல் செய்யப்பட்ட முதல் விசாரணைக்கு பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

சாட்சி பெயர்- திரு. K.G.T. கௌதமன், த/பெ. திருநாவுக்கரசு

பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை-

நான் சென்னையில் வசிக்கிறேன். நான் என்ன தொழில் செய்து வருகிறேன் என்றால் விவசாயம் செய்து வருகிறேன். அதுமட்டுமல்லாமல், ரியல் எஸ்டேட் தொழில் செய்கிறேனா என்றால் இல்லை. தாவா சொத்து பிரம்மதேசம் கிராமத்தில் உள்ளது என்றால் சரிதான். நான் எதற்காக இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் கிரையம் செய்து கொடுப்பதற்காக தான் தாக்கல் செய்துள்ளேன். தாவா கிராமத்தில் வேறு ஏதாவது சொத்து உள்ளதா என்றால் இல்லை.

தாவா கிராமத்திற்கும் எனக்கும் எந்த சம்மந்தம் என்றால் விவசாயம் செய்ய வேண்டும் என்ற நோக்கத்தில் நிலம் வாங்குவதற்காக தான் அந்த கிராமத்திற்கு வந்தேன். தாவா சொத்து விற்பனைக்கு உள்ளது என்பதை யார் என்னிடம் கூறினார் என்றால் புரோக்கர் கூறினார். தாவா சொத்தை நான் நேரில் வந்து பார்வையிட்டேன். தாவா சொத்து சம்மந்தப்பட்ட ஆவணங்களை நான் பார்த்தேனா என்றால் ஓரளவு பார்த்தேன், மீதமுள்ள ஆவணங்கள் வங்கியிலும் கிராம நிர்வாக அலுவலரிடமும் உள்ளது , அதை பிறகு வாங்கி தருகிறேன் என்று கூறினார்.

தாவா சொத்தின் விஸ்தீரணம் எவ்வளவு என்றால் 12.38 செண்ட். கிரைய ஒப்பந்தம் போடுவதற்கு முன்பு வில்லங்கம் பார்த்தேனா என்றால் வில்லங்கம் போட்டு பார்த்தேன். வில்லங்கம் பார்த்த போது, தாவா சொத்தில் வில்லங்கம் ஏதாவது இருந்ததா என்றால் ஒரு குறிப்பிட்ட சர்வே எண்களின் பேரில் மட்டும்

சொசைட்டியில் லோன் வாங்கியிருந்தார். மேற்சொன்ன அந்த வில்லங்கத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் வழக்கறிஞருக்கு தான் தெரியும்.

10.04.2017ல் ஒரு கிரைய ஒப்பந்தம் ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். பிரதிவாதிகள் இருவரும் கிரைய ஒப்பந்தத்தை எனக்கு ஏற்படுத்திக் கொடுத்தார்கள் என்றால் சரிதான். மேற்சொன்ன அந்த கிரைய ஒப்பந்தத்தில் தாவாவில் கண்டுள்ள சொத்து முழுவதும் குறிப்பிடப்பட்டிருந்தது என்றால் சரிதான்.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக வழக்கு ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

Taken down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the Plaintiffs / Defendants and admitted by the witness to be correct.

Sd./ C. Jayasree,
Additional District Judge,
Fast Track Court, Arani.