

அசல் வழக்கு எண்.2/2019

தேதி: 11.03.2025.

வா.சா.1: திரு. K.G.T.கௌதமன், த/பெ. திருநாவுக்கரசு

பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி-

பிரதிவாதிகள் இருவரும் சேர்ந்து 10.04.2017-ல் முதன்முதலில் ஏற்படுத்திக் கொண்ட கிரைய ஒப்பந்தத்தின் கவர் ஜெராக்ஸ் தற்போது என்னிடம் காட்டப்படுவது தான். இந்த கிரைய ஒப்பந்தத்தில் பிரதிவாதிகள் அவர்களுக்கு எந்தெந்த அயிட்ட சொத்துக்களை எந்தெந்த தேதியில் கிரையம் பெற்றுள்ளார்கள் என்ற விவரத்தை குறிப்பிட்டுள்ளார்கள் என்றால் சரிதான்.

கிரைய ஒப்பந்தத்தில் கிரைய ஒப்பந்தம் ஏற்பட்ட காலத்திலிருந்து 3 மாத காலத்திற்குள் மீதி கிரைய தொகையை செலுத்தி கிரையம் பெற்றுக் கொள்ள வேண்டும் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதுமட்டுமல்லாமல், கிரையம் செய்ய ஒப்புக் கொண்ட சொத்துக்களுக்கு அசல் பத்திரங்களையும், மூல பத்திரங்களையும் ஒப்படைத்து விட வேண்டும் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். கிரைய ஒப்பந்தத்தில் ஆவண எண்.246/2003-ன் படிக்கு சர்வே எண். 81/1ல் உள்ள 40 செண்ட் நிலம் கிரையம் பெறப்பட்டுள்ளது என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

அதே போல், ஆவண எண்.8595/2004-ன் படி சர்வே எண்.81/1ல் 40 செண்ட் நிலம் கிரையம் பெற்றதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ஆக, சர்வே எண்.81/1ல் மொத்தம் 80 செண்ட் நிலம் கிரையம் பெறப்பட்டது என்றால் சரிதான். அதனால் பிரதிவாதிகளுக்கு பத்திரப்படி சர்வே எண்.81/1ல் மொத்தம் 80 செண்ட் நிலம் சொந்தமானது என்றால் சரிதான்.

நான் முதலில் வழக்கறிஞர் மூலமாக பிரதிவாதிகளுக்கு

அறிவிப்பு கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். அந்த அறிவிப்பு வா.சா.ஆ-2 ஆவணம் என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கறிஞர் அறிவிப்பில் சர்வே எண்.81/1ல் 40 செண்ட், 40 செண்ட் என்று ஒரே சொத்தை இரண்டு முறை குறிப்பிட்டு கிரையம் ஒப்பந்த பத்திரம் எழுதப்பட்டது என்று சொல்லி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

அதனால் தான் நான் ஒரே சொத்தை இரண்டு முறை கிரைய ஒப்பந்தம் செய்ய முடியாது என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். தற்போது சர்வே எண்.81/1ல் இரண்டு 40 செண்ட்டுகள் வீதம் இரண்டு கிரைய ஒப்பந்த பத்திரம் முன்னிலைக்கு கிரையம் பெறப்பட்டுள்ளது என்ற விவரத்தை நான் தெரிந்துக் கொண்டேன் என்றால் சரிதான். அதனால் ஒரே சொத்தை இரண்டு முறை கிரைய ஒப்பந்தத்தில் குறிப்பிட்டு எழுதப்பட்டுள்ளது தவறு என்றால் சரிதான்.

முதல் ஒப்பந்த படிக்கு, முன் பணமாக ரூபாய் 50 லட்சம் செலுத்தினேன் என்றால் 60 லட்ச ரூபாய் முன்பணமாக செலுத்தினேன். அதில் 8 லட்ச ரூபாய், 2 லட்ச ரூபாய் ஆகியவை வங்கி காசோலை மூலமாகவும், ரூபாய் 40 லட்சம் மற்றும் ரூபாய் 10 லட்சம் ஆகியவை ரொக்கமாகவும் செலுத்தினேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி முதல் கிரைய ஒப்பந்தம் பிரதிவாதிகள் வசம் தான் உள்ளது என்றால் சரிதான்.

பிரதிவாதிகள் தாவா கிராமத்தில் இருந்த சொத்துக்களை விற்றுவிட்டு தங்களின் பிள்ளைகளின் கல்விக்காக பணப்பாக்கம் கிராமத்திற்குச் சென்று நிலம் வாங்கி வீடு கட்ட தான் தாவா சொத்துக்களை விற்க ஒப்புக் கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். ஏற்கனவே பிரதிவாதிகள் பணப்பாக்கம் கிராமத்தில் வாடகை வீட்டில் வசித்து வந்தனர், சொந்தமாக வீடு வாங்கி குடியேறுவதற்காக தான் என்னிடம்

கிரையம் பேசினார்கள் என்றால் வீடு வாங்க போகிறோம் என்று என்னிடம் சொன்னார்கள், அவர்கள் நான் கொடுக்க பணத்தை வைத்து தான் வீடு வாங்கினார்கள்.

பிரதிவாதிகள் ஏற்கனவே வீடு பார்த்துவிட்டு அந்த வீட்டை வாங்க வேண்டும் என்ற நோக்கத்தில் தான் தாவா சொத்தை எனக்கு கிரையம் கொடுக்கவே ஒப்புக் கொண்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. என்னிடம் கிரைய ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்திய காலத்திலேயே என்னிடம் முழு விவரங்களை சொல்லிவிட்டு பிறகு தான் கிரைய ஒப்பந்தத்தை ஏற்படுத்தினார்கள் என்றாலும், தற்போது நான் தெரியாது என்று பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல, பிரதிவாதிகள் எங்கு வீடு வாங்கினார்கள் என்ற விவரம் பற்றி எனக்கு தெரியாது.

கிரைய ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்திக் கொள்ளும் காலத்திலேயே பிரதிவாதிகள் நாங்கள் கிரைய ஒப்பந்தம் ஏதும் ஏற்படுத்திக் கொள்ள மாட்டோம் என்றும், நீங்கள் முழு தொகையையும் செலுத்தி கிரையம் பெற்றுக் கொள்ளுங்கள் என்று பிரதிவாதிகள் கூறினார்கள் என்றால் சரியல்ல, பிரதிவாதிகள் பல தேதிகளில் என்னிடமிருந்து பணத்தை பெற்றுக் கொண்டார்கள். நான் தான் எனக்கு ஒரு மாதம் காலக் கெடு கொடுங்கள் என்று பிரதிவாதிகளிடம் கேட்டு அதன் பின்னர் கிரைய ஒப்பந்தம் செய்துக் கொள்ளலாம் என்று கூறினேன் என்றால் சரியல்ல.

கிரைய ஒப்பந்தம் 3 மாத காலத்திற்குள் முழு தொகையையும் செலுத்தி கிரையம் செய்துக் கொள்ளவில்லை என்றால் அளந்து கொடுக்குமாறு பிரதிவாதிகளிடம் கேட்டுக் கொண்டேன், ஆனால் அவர்கள் அளந்து கொடுக்கவில்லை. நான் தாக்கல் செய்துள்ள தாவாவில் நான் முதலில் ஒரு ஒப்பந்தம் போட்டேன், அந்த ஒப்பந்தத்தின் படி பிரதிவாதிகள் அளந்து

கொடுக்கவில்லை, அதனால் தாவா சொத்தை அந்த தேதிக்குள் கிரையம் செய்து கொள்ளவில்லை என்று குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் குறிப்பிடவில்லை.

முதலில் போட்ட கிரைய ஒப்பந்தம் காலாவதியாகிவிட்டது என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள தாவாவில் நான் முதலில் 10.04.2017 தேதியில் பிரதிவாதிகளிடம் ஒரு கிரைய ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்திக் கொண்டேன் என்ற விவரத்தை சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். கிரைய ஒப்பந்த படிக்கு, நான் மீதி கிரைய தொகையை செலுத்தி கிரைய ஒப்பந்தம் செய்துக் கொள்ளவில்லை என்றாலும், என்னிடம் மீதி கிரைய தொகை இல்லை என்றாலும் சரியல்ல.

இந்த கிரைய ஒப்பந்த படிக்கு, பிரதிவாதிகள் இருவரும் மீதி கிரைய தொகையை பெற்றுக் கொண்டு கிரையம் செய்துக் கொடுக்க தயாராக இருந்தார்கள் என்றால் அவர்கள் கிரையம் செய்து கொடுக்க வரவில்லை. நான் அந்த கிரைய ஒப்பந்த படி கிரையம் செய்துக் கொள்ளாததால் தான் பிரதிவாதிகள் தாவா சொத்தை அளந்து கொடுக்கவில்லை என்றும் கிரையம் செய்து கொடுக்கவில்லை என்றும் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல, பிரதிவாதிகள் கிரையம் செய்துக் கொடுக்க தயாராக இல்லை.

கிரைய ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்திக் கொள்வதற்கு முன்பு முறையாக வழக்கறிஞரிடம் சென்று முறையான ஆலோசனை பெற்றேனா என்றால் பெற்றேன். அந்த வழக்கறிஞர் எழுத்து மூலமான ஆலோசனை வழங்கினாரா என்றால் வழங்கினார். வழக்கறிஞர் சொத்தின் பேரில் எந்த வில்லங்கமும் இல்லை என்று கூறிய பிறகு தான் கிரைய ஒப்பந்தத்தை நான் ஏற்படுத்திக் கொண்டேன் என்றால் சரிதான்.

முதல் கிரைய ஒப்பந்தம் காலவதியாகவிட்டதால், இரண்டாவது கிரைய ஒப்பந்தம் 27.07.2017 அன்று ஏற்படுத்திக் கொண்டேன் என்றால் சரிதான். முதல் கிரைய ஒப்பந்தத்தில் கண்டுள்ள சொத்துக்களின் விவரம் தான் இரண்டாவது கிரைய ஒப்பந்த பத்திரத்திலும் கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். முதல் கிரைய ஒப்பந்த பத்திரம் முன்னிலைக்கு கொடுத்த ரூபாய் 60 லட்சம் போக, இரண்டாவது கிரைய ஒப்பந்த பத்திரம் முன்னிலைக்கு ரூபாய் 30 லட்சம் வீதம் ஆக 90 லட்ச ரூபாய் நான் முன்பணமாக கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

இரண்டாவது கிரைய ஒப்பந்த பத்திரமும் 3 மாதங்களுக்குள் மீதி கிரைய தொகையை செலுத்தி சொத்தை கிரையம் செய்துக் கொள்ள வேண்டும் என்று குறிப்பிட்டு எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 3 மாதங்களுக்குள் மீதி கிரைய தொகையை செலுத்தி நான் கிரையம் செய்துக் கொள்ளவில்லை என்றால் பிரதிவாதிகள் அளந்து கொடுக்கவில்லை, சரியான பதிலும் சொல்லவில்லை.

பிரதிவாதிகள் தங்களுக்கடைய அவசர நிமித்தம் காரணமாக தான் தாவா சொத்தை விற்கவே ஒப்புக் கொண்டார்கள் என்றாலும், நான் சொல்வது போல் பிரதிவாதிகள் அளந்துக் கொடுக்காமல் காலம் தாழ்த்தி வந்தார்கள் என்று சொல்வது பொய் என்றாலும் சரியல்ல. எனக்கு தாவா சொத்தை குறிப்பிட்ட கால கெடுவிற்குள் கிரைய செய்துக் கொள்ளவே விருப்பம் இல்லை என்றாலும், நான் தாவா சொத்தை கிரையம் செய்துக் கொள்ள தயாராக இல்லை என்றாலும் சரியல்ல, பிரதிவாதிகள் தான் சொத்தை கிரையம் செய்துக் கொடுக்க தயாராக இல்லை.

என்னிடமிருந்து வாங்கிய முன்பணத்தை கொண்டு பிரதிவாதிகள் பணப்பாக்கம் கிராமத்தில் சொத்தை வாங்குவதற்காக ஒரு கிரைய ஒப்பந்தம் போட்டிருந்தார்கள் என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் பணம்

கொடுப்பதை காலதாமதம் படுத்திக் கொண்டதால் பிரதிவாதிகள் பணப்பாக்கம் கிராமத்தில் போட்ட கிரைய ஒப்பந்தத்தின் படிக்கு சொத்தை கிரையம் செய்துக் கொள்ள முடியவில்லை என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது.

பிரதிவாதிகள் என்னிடம் பலமுறை நேரடியாக தெரியப்படுத்தி, கிரைய ஒப்பந்தம் காலதாமதமாகிறது என்றும் மீதி கிரைய தொகையை கொடுத்து சொத்தை கிரையம் பெற்றுக் கொள்ளுங்கள் என்றும் என்னிடம் கேட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. நான் தான் எந்தவொரு ஏற்புடைய காரணமும் இல்லாமல் காலதாமதத்தை ஏற்படுத்தி கிரையம் செய்துக் கொள்ளவில்லை என்றால் சரியல்ல, அவர்கள் வாங்கிய சொத்திற்கு முன்பணம் கொடுத்தது எல்லாம் என் பணம் தான்.

பிரதிவாதிகள் கிரைய பத்திரம் எழுதி பதிவு செய்து கொடுக்கவில்லை என்பதற்கு குறிப்பிட்ட காலத்திற்குள் பிரதிவாதிகளுக்கு வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு ஏதாவது கொடுத்தேனா என்றால் அறிவிப்பு கொடுக்கவில்லை, ஆனால், நான் நேரடியாக சென்று பிரதிவாதிகளிடம் பலமுறை கேட்டேன்.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக வழக்கு ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

Taken down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the Plaintiffs / Defendants and admitted by the witness to be correct.

Sd./ C. Jayasree,
Additional District Judge,
Fast Track Court, Arani.