

அசல் வழக்கு எண்.2/2019

தேதி: 18.03.2025.

வா.சா.1: திரு. K.G.T. கௌதமன், த/பெ. திருநாவுக்கரசு

பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை-

முதலில் ஒரு கிரைய ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்திக் கொடுத்து அந்த கிரைய ஒப்பந்தம் முன்னிலைக்கு மீதி கிரைய தொகையை செலுத்தாததால் நான் கேட்டுக் கொண்டதன் பேரில் மீண்டும் இரண்டாவது கிரைய ஒப்பந்தத்தை பிரதிவாதி எனக்கு போட்டுக் கொடுத்தார் என்றால் எனக்கு அளந்து கொடுக்கவில்லை, உரிய ஆவணங்களும் கொடுக்கவில்லை. அவ்வாறு நான் அளந்து கொடுக்கவில்லை என்பது பொய் என்றாலும், பிரதிவாதி சர்வேயரை வைத்து முறையாக நிலத்தை எனக்கு அளந்து கொடுத்தார் என்றால் சரியல்ல, எனக்கு அளந்து கொடுக்கவில்லை.

அதே போல், உரிய ஆவணங்களை என்னிடம் கொடுக்கவில்லை என்பது பொய் என்றாலும், அனைத்து ஆவணங்களையும் ஒப்பந்தத்தின் போதே என்னிடம் பிரதிவாதி கொடுத்துவிட்டார் என்றால் சரியல்ல, ஆவணங்களை என்னிடம் கொடுக்கவில்லை. இரண்டு கிரைய ஒப்பந்தங்களிலும் அனைத்து ஆவணங்களும் உரிய முறையில் என்னிடம் கொடுக்கப்பட்டுவிட்டதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான், ஆனால் அதே ஆவணத்தில் நான் கேட்கும் போது என்னிடமோ அல்லது என்னுடைய வழக்கறிஞரிடமோ ஒப்படைப்பதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

முதல் ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்திக் கொடுத்த காலத்தில் பிரதிவாதிக்கு இரண்டு மகன்கள் திருமணத்திற்கு தயாராக இருந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல, பெரிய மகன் கல்லூரி படிப்பும் இரண்டாவது மகன் பள்ளியும் படித்துக் கொண்டிருந்தார்கள். பிரதிவாதியின் மகன் மேல்மருவத்தூர் கல்லூரியில் படித்துக் கொண்டிருந்தார் என்றால் சரியல்ல, அவரும் பள்ளி படிப்பு தான் படித்துக் கொண்டிருந்தார். தாவா

சொத்தை பிரதிவாதிகள் இருவரும் கிரையம் கொடுக்க ஒப்புக் கொண்டதே அவருடைய இரண்டு மகர்களின் திருமணத்திற்காகவும், அவருடைய மகனை கல்லூரி படிக்க வைக்கவும் தான் என்றால் சரியல்ல, அவருடைய மகங்கள் அப்போது திருமண வயதில் இல்லை.

கிரைய ஒப்பந்தம் போட்ட பிறகு பிரதிவாதியின் இரண்டு மகர்களுக்கும் திருமணமாகிவிட்டது என்றால் அவர்களுக்கு திருமணமானதா என்ற விவரம் இந்த வழக்கிற்கு பிறகு தெரியாது. நான் கொடுத்த முன்பணத்தை கொண்டு தான் பிரதிவாதி தன்னுடைய இரண்டு மகர்களுக்கும் திருமணம் நடத்தி வைத்தார் என்றால் சொத்தும் வாங்கி வைத்துள்ளார். அதே போல் நான் கொடுத்த முன்பணத்தை வைத்து தான் பிரதிவாதி அவருடைய மகனையும் படிக்க வைத்துள்ளார் என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது, நான் பார்க்கும் போது அவர் சின்ன பையன்.

எனக்கு காலில் எலும்பு முறிவு ஏற்பட்டது முதல் கிரைய ஒப்பந்தம் ஏற்பட்ட பிறகா, அல்லது இரண்டாவது கிரைய ஒப்பந்தம் ஏற்பட்ட பிறகா என்பது பற்றி எனக்கு ஞாபகமில்லை. எனக்கு காலில் எலும்பு முறிவு ஏற்பட்ட காரணத்தை குறிப்பிட்டு நான் கிரைய ஒப்பந்தத்தை கால தாமதம் ஏற்படுத்தி வந்தேன் என்றால் சரியல்ல. முதல் கிரைய ஒப்பந்தம் ஏற்பட்ட பிறகு எனக்கு ஆவணங்கள் கொடுங்கள் என்றும், நிலங்களை அளந்து காண்பிக்கும் மாறும் கேட்டுக் கொண்டேனா என்றால் கேட்டுக் கொண்டேன்.

முதல் கிரைய ஒப்பந்த படி பிரதிவாதிகள் நிலத்தை அளந்துக் கொடுக்காததாலும், ஆவணங்களை கொடுக்காததாலும் தான் நான் கிரைய பத்திரம் எழுதி நிலத்தை பதிவு செய்துக் கொள்ளவில்லை என்றால் சரிதான். இரண்டாவது

கிரைய ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்துவதற்கு முன்பு நிலங்களை அளந்துக் கொடுங்கள் மற்றும் ஆவணங்களை கொடுங்கள் என்றும் அவ்வாறு கொடுத்தால் தான் நிலத்தை கிரையம் செய்துக் கொள்வேன் என்று பிரதிவாதிகளிடம் கூறினேனா என்றால் கூறினேன். இரண்டாவது கிரைய ஒப்பந்தம் போடுவதற்கு முன்பும் கூட அளந்து கொடுக்கவில்லை.

அவ்வாறு இருக்கும் பட்சத்தில் ஏன் இரண்டாவது கிரைய ஒப்பந்தத்தை பிரதிவாதிகளிடம் போட்டேன் என்றால் பிரதிவாதிகள் அவசரமாக பணம் வேண்டும் என்று கேட்டார்கள் அதனால் தான் இரண்டாவது கிரைய ஒப்பந்தம் போட்டேன். முதல் கிரைய ஒப்பந்தம் படி நான் நிலத்தை கிரையம் செய்துக் கொள்ள தயாராக இருந்த போது, கிரைய பத்திரம் எழுதி பதிவு செய்துக் கொள்ளாமல் இரண்டாவது கிரைய ஒப்பந்தம் போட வேண்டிய அவசியம் ஏன் என்றால் அளந்துக் கொடுக்காததால் தான்.

நான் சொல்லும் அனைத்து காரணங்களும் இந்த வழக்கிற்காக தான் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் வழக்கறிஞர் மூலமாக அறிவிப்பு (வா.சா.ஆ.2.) கொடுத்தேன். அதில் மீதி கிரைய தொகையை செலுத்தி கிரைய பத்திரம் எழுதி பதிவு செய்துக் கொள்ள தயாராக இருப்பதாகவும், பதிவு செய்துக் கொடுக்குமாறும் கேட்டுக் கொண்டேன் என்றால் சரிதான். நான் கொடுத்த அறிவிப்பிற்கு பிரதிவாதிகள் பதில் அறிவிப்பு (வா.சா.ஆ.5) கொடுத்தார்கள்.

அந்த பதில் அறிவிப்பில் நாங்கள் கிரையம் பத்திரம் எழுதி பதிவு செய்துக் கொடுக்க தயாராக இருக்கிறோம், நான் தான் பதிவு செய்துக் கொள்ள தயாராக இல்லை என்றும், கிரைய ஒப்பந்தம் காலாவதியாகிவிட்டது என்றும், அதன்படிக்கு இந்த பரிகாரம் கோர முடியாது என்றும் குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால்

சரிதான். என்னிடமிருந்து வாங்கிய முன்பணம் முழுவதையும் திருப்பி செலுத்த தயாராக உள்ளோம் என்றும், அதனை வந்து வாங்கிக் கொள்ளுங்கள் என்றும் குறிப்பிடப்பட்டிருந்தது என்றால் சரிதான். அந்த பதில் அறிவிப்பிற்கு நான் ஏதாவது ரீ-ஜாயிண்டர் அறிவிப்பு கொடுத்தேனா என்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை.

நான் என்ன தொழில் செய்கிறேன் என்றால் விவசாயம் செய்து வருகிறேன். நான் தாக்கல் செய்துள்ள Bank Statement-ல் குறிப்பிட்டுள்ள அனைத்து வரவு செலவு கணக்குகளும் விவசாய தொழிலை மட்டும் குறித்ததா என்றால் செங்கல் மண் சப்ளை தொழிலும் செய்துவருகிறேன். நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ள வங்கி கணக்குகள் அனைத்தும் என்னுடைய தொழில் நிமித்தமாக ஏற்படுத்திக் கொண்ட வரவு செலவு கணக்குகள் என்றால் சரிதான், விவசாயம் சார்ந்தும் இருக்கும். அதற்கும் இந்த கிரைய ஒப்பந்தங்களுக்கும் எந்தவித சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

உண்மையில் எனக்கு கிரையம் செய்து கொள்வதற்கு போதுமான பணம் என்னிடம் இருந்து இருந்தால் நான் முதல் கிரைய ஒப்பந்தத்தின் போதே நிலத்தை கிரையம் செய்து இருப்பேன் என்றால் சரியல்ல, என்னிடம் பணம் இருந்தது. தாவா சொத்தை பிரதிவாதிகள் வேறு ஒருவருக்கு கிரையம் செய்துவிட்டார்களா என்றால் எனக்கு ஒப்பந்தம் செய்த சொத்தில் பாதியை கிரையம் செய்துவிட்டார்கள். அவ்வாறு பிரதிவாதிகள் கிரையம் செய்வதற்கு முன்போ அல்லது பின்போ என்னிடம் வாங்கிய முன்பணத்தை என்னிடம் திருப்பி செலுத்துவதற்கு தயாராக இருந்தார்கள் என்றாலும், நான் பணத்தை திருப்பி வாங்கிக் கொள்ளவில்லை என்றாலும் சரியல்ல, எனக்கு பணம் வேண்டாம், நிலம் தான் வேண்டும்.

எனக்கு கிரைய ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்தி கொடுத்துவிட்டு பிரதிவாதிகள் வேறு ஒருவருக்கு நிலத்தை விற்பனை செய்ய முயன்று வருகிறார்கள் என்று பிரதிவாதிகள் மீது காவேரிபாக்கம் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேன் என்றால் புகார் கொடுத்தேன். காவல் நிலைய அதிகாரிகள் என்னையும் பிரதிவாதிகளையும் விசாரித்தார்களா என்றால் விசாரிக்கவே இல்லை, இரு தரப்பினரும் பேசி முடிவு செய்துக் கொள்ளுமாறு அறிவுறுத்தினார்கள்.

காவல் நிலையத்தில் என்னையும் பிரதிவாதிகளையும் அழைத்து விசாரித்தார்கள் என்றாலும், காவல் நிலையத்தில் பிரதிவாதிகள் மீது பணத்தை செலுத்தி கிரையம் செய்துக் கொள்ளுங்கள் என்று என்னிடம் கூறினார்கள் என்றாலும், நான் தான் மீது பணத்தை செலுத்தி கிரையம் செய்துக் கொள்ளவில்லை என்றால் சரியல்ல, விசாரிக்கவில்லை, என்னுடைய வழக்கறிஞர் தான் எனக்காக காவல் நிலையத்தில் ஆஜரானார். பிரதிவாதிகள் கிரையம் செய்துக் கொள்ளுங்கள் என்று கூறவில்லை.

காவல் நிலையத்தில் நான் புகார் கொடுத்த பிறகு கூட ஏறக்குறைய 7, 8 மாதங்கள் பிரதிவாதிகள் கிரையம் செய்யாமல் இருந்தார்கள் என்றால் 4, 5 மாதங்கள் இருக்கும். அதன் பிறகு பிரதிவாதிகள் வேறு ஒருவருக்கு கிரையம் செய்து கொடுத்த பிறகு தான் நான் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்தேன் என்றால் ஏற்கனவே ஒரு வழக்கை தாக்கல் செய்தேன், மேலும் சொத்தை கிரையம் கொடுத்த பிறகு இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்தேன்.

அவ்வாறு ஏற்கனவே ஒரு வழக்கை தாக்கல் செய்தேன் என்பதும், அதற்கு பிறகு ஒரு வழக்கை தாக்கல் செய்தேன் என்று கூறுவதும் பொய் என்றாலும், நான் ஒரு வழக்கை மட்டுமே தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் ஒரு வழக்கை தாக்கல்

செய்திருந்தேன், அதன் பிறகு பத்திர பதிவிற்கு பிறகு இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்தேன். இந்த வழக்கு 04.01.2020 அன்று ஒரு தலைபட்சமாக தள்ளுபடி ஆகிவிட்டது என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டுவிட்ட பிறகு தான் பிரதிவாதிகள் தாவா சொத்தை கிரையம் செய்துவிட்டார்கள் என்றால் சரிதான்.

நான் தான் கிரையம் செய்து கொள்ள வேண்டும் என்ற எண்ணம் இல்லாமல் காலம் கடத்தி வந்தேன் என்றால் சரியல்ல. நான் உரிய காலத்தில் கிரைய பத்திரம் எழுதி பதிவு செய்துக் கொள்ளாததால் தான் பிரதிவாதிகள் வேறு நபருக்கு சொத்தை விற்பனை செய்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதிகளின் குடும்ப சூழ்நிலை காரணமாக தான் தாவா சொத்தை விற்பனை செய்யவே முன்வந்தார்கள் என்று சொன்னாலும், ஆனால் நான் பிரதிவாதிகளின் குடும்ப சூழ்நிலையை புரிந்துக் கொள்ளாமல் வேண்டுமென்றே காலம் கடத்தி வந்தேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

பிரதிவாதிகள் ஏற்கனவே அந்த சொத்தை கிரையம் செய்து கொடுத்துவிட்டதினால் பிரதிவாதிகள் என்னிடம் வாங்கிய முன்பணத்தை திருப்பிக் கொடுக்க தயாராக உள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. நான் தான் தேவையில்லாமல் பிரதிவாதிகளுக்கு மனஉளைச்சலையும், பண விரயத்தையும் ஏற்படுத்தியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல, எனக்கு தான் மனஉளைச்சலும், பண விரயமும். அதனால் நான் தான் பிரதிவாதிகளுக்கு நஷ்டஈடு கொடுக்க கடமைப்பட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

அதனால் கிரையம் செய்துக் கொடுக்க பரிகாரம் கேட்டு நான் தாக்கல் செய்துள்ள இந்த தாவா தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டியது என்றால் சரியல்ல. நான் மாற்று பரிகாரமாக கோரியுள்ள முன்பணத்தை பிரதிவாதிகள் செலுத்த தயாராக

உள்ளனர் என்றால் எனக்கு நிலம் தான் வேண்டும், நான் நிலத்திற்காக தான் முன்பணம் கொடுத்தேன். இந்த தாவா தள்ளுபடி செய்ய வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

Taken down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the Plaintiffs / Defendants and admitted by the witness to be correct.

Sd./ C. Jayasree,
Additional District Judge,
Fast Track Court, Arani.