

**அசல் வழக்கு எண்.2/2019**

**தேதி: 29.04.2025.**

**வா.சா.2: 25.03.2025 அன்று தாக்கல் செய்யப்பட்ட முதல் விசாரணைக்கு**

**பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-**

**சாட்சி பெயர்- திரு.நடராஜன், த/பெ. பச்சயப்ப பிள்ளை**

**பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை-**

நான் பணப்பாக்கம் கிராமத்தைச் சேர்ந்தவர். நான் நில புரோக்கர் வேலையை 15 வருடங்களாக செய்து வருகிறேன். அதனால் எனக்கு நிலம் வாங்குவது விற்பது குறித்து நன்றாக தெரியுமா என்றால் ஓரளவு தெரியும். பொதுவாக ஒரு நபர் ஒரு சொத்தை விற்பது என்பது அவசத்திற்காக விற்பது என்றால் சரிதான். அதேபோல், அவசர பண தேவைக்காகவும் சொத்தை விற்பார்கள் என்றால் சரிதான். நான் தான் தாவா சொத்தை முன்னின்று பேசி முடித்தேன் என்றால் சரிதான்.

தாவா சொத்த திருவண்ணமாலை மாவட்டம் பிரம்மதேசம் கிராமத்தில் உள்ளது. மொத்தம் 12 ஏக்கர் 38 செண்ட் விஸ்தீரணம் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்து மொத்தம் ஒரே இடத்தில் உள்ளது என்றால் சரிதான். 12 ஏக்கர் 38 செண்ட் நிலம் ஒரே இடத்தில் கிடைப்பது என்பது அபூர்வம் என்றால் சரிதான். நிலம் விற்பனைக்கு உள்ளது என்ற விவரம் எனக்கு எப்படி தெரியும் என்றால் பிரதிவாதிகள் தான் என்னிடம் கூறினார்கள்.

பிரதிவாதிகள் என்னிடம் கூறிய பிறகு நான் நேரடியாக சென்று பார்த்தேனா என்றால் நேரடியாக சென்று பார்த்தேன். தாவா சொத்தில் ஒரு கிணறு மற்றும் ஒரு மின்னிணைப்பு உள்ளது. வாதியை எனக்கு எப்படி தெரியும் என்றால் அவர் என் நண்பர்.

( குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக வழக்கு ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது ).

Taken down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the Plaintiffs / Defendants and admitted by the witness to be correct.

Sd./ C. Jayasree,  
Additional District Judge,  
Fast Track Court, Arani.