

**அசல் வழக்கு எண்.2/2019**

**தேதி: 08.07.2025.**

**வா.சா.2: திரு. நடராஜன், த/பெ. பச்சயப்ப பிள்ளை**

**பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி-**

நான் தான் கிரைய ஒப்பந்தத்தை முன்னின்று பேசி முடித்தது என்றால் சரிதான். பிரதிவாதிகளை எனக்கு முதலில் நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரியல்ல, முதலிலேயே எனக்கு தெரியும். வாதியே என்னிடம் சென்னையை சேர்ந்த அப்துல் கபூர் என்பவர் அறிமுகம் செய்து வைத்தார் என்றால் சரிதான். அதற்கு முன்பு வாதியை எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். அதன் பிறகு வாதி என்னென்ன தொழில் செய்கிறார் என்ற விவரத்தை தெரிந்துக் கொண்டேனா என்றால் தெரிந்துக் கொள்ளவில்லை, அப்துல் கபூர் பற்றி தான் எனக்கு தெரியும்.

வாதி சொத்தை வாங்குவதற்கு போதுமான வசதியுடையவரா என்பது பற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால் அப்துல் கபூர் தான் என்னிடம் வசதியானவர் என்று சொன்னார். 10.04.2017 அன்று முதலில் ஒரு கிரைய ஒப்பந்தம் ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்த கிரைய ஒப்பந்தம் ஏற்பட்டது பற்றி எனக்கு நேரடியாக தெரியுமா என்றால் தெரியும், முதலில் 50 லட்சம் ரூபாய் கட்டினார். அந்த 50 லட்ச ரூபாயை வாதி ஒரே தவணையில் கட்டினாரா அல்லது வெவ்வேறு தவணைகளில் கட்டினாரா என்றால் எனக்கு சரியாக ஞாபகமில்லை.

நான் சொல்வது போல் அப்துல் கபூர் முதலில் போட்ட கிரைய ஒப்பந்தத்தில் சாட்சி கையொப்பம் போட்டாரா என்றால் போட்டார், நான் 2வது கிரைய ஒப்பந்தத்தில் தான் சாட்சி கையொப்பம் போட்டேன். முதலில் போட்ட கிரைய ஒப்பந்தத்தை பற்றி எனக்கு ஓரளவு தான் தெரியும், எனக்கு படிக்கத் தெரியாது.

என்னிடம் யாராவது படித்து காண்பித்தார்களா அல்லது படித்து காண்பிக்கவில்லையா என்றால் அதை பற்றி எனக்கு ஞாபகமில்லை. முதலில் போட்ட கிரைய ஒப்பந்தம் மொத்தம் எத்தனை பக்கங்களில் எழுதப்பட்டது என்றால் அதை பற்றி எனக்கு சரியாக தெரியவில்லை.

முதலில் போட்ட கிரைய ஒப்பந்தத்தை யார் எழுதினார்கள் என்றால் பணம் கொடுத்தவர்கள் தான் எழுதிக் கொண்டு வந்தார்கள். முதலில் போட்ட கிரைய ஒப்பந்தத்தில் சொத்து விவரத்தில் கண்டுள்ள சொத்துக்களின் அசல் பத்திரங்களையும், அதற்கான அனைத்து மூல தஸ்தாவேஜ்களையும் நாங்கள் இன்றைய தேதியில் தங்களிடம் ஒப்படைத்து விட்டோம் என்ற வாசகம் உள்ளது என்றால் சரிதான்.

முதலில் போட்ட கிரைய ஒப்பந்தத்திலேயே ஆவணங்களை அனைத்தும் ஒப்படைக்கப்பட்டுவிட்டதால் சொத்துக்கள் குறித்து சட்ட ஒப்புதல் பெற்று கிரையம் பெற வேண்டியது என்று அதில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் எனக்கு ஞாபகமில்லை. முதலில் போட்ட கிரைய ஒப்பந்தத்தில் யார் யார் சாட்சி கையொப்பங்கள் போட்டார்கள் என்றால் அப்துல் கபூர் மற்றும் ரத்தினவேலின் மகன் மற்றொரு சாட்சி கையொப்பம் போட்டனர்.

நான் சென்னையைச் சேர்ந்த அப்துல் கபூர் என்பவர் மூலம் வாதி பிரதிவாதிகளிடம் பேசி கிரைய ஒப்பந்தத்தை ஏற்படுத்தியது தவறு என்றாலும், நான் முதலில் போட்ட கிரைய ஒப்பந்தத்தின் போது இல்லை என்றாலும் சரியல்ல, நான் உடன் தான் இருந்தேன். முதலில் போட்ட கிரைய ஒப்பந்தத்தை பற்றி எனக்கு ஒன்றுமே தெரியாது என்றாலும், தற்போது இந்த வழக்கிற்காக அனைத்தும் தெரிந்தது போல் பேசுகிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

முதல் கிரைய ஒப்பந்தத்தில் எவ்வளவு கால கெடு கொடுக்கப்பட்டது என்றால் 3 மாத காலத்திற்கு மீதி கிரைய தொகையை செலுத்தி கிரையம் செய்துக் கொள்ள வேண்டும் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அதன் படி, ஜீலை மாதம் 10ஆம் தேதிக்குள் கால கெடு முடிந்துவிட்டது என்றால் சரிதான். அந்த 3 மாத காலத்திற்குள் கிரையம் செய்துக் கொள்ளவில்லை என்றால் சரிதான், வாதி தயாராக இருந்தார், பிரதிவாதிகள் தான் சொத்துக்களுக்கான தஸ்தாவேதுகளை கொடுக்கவில்லை.

நான் சொல்வது பொய் என்றாலும், அந்த கிரைய ஒப்பந்தத்திலேயே சொத்திற்கான அசல் தஸ்தாவேஜ்களை கொடுத்துவிட்டதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. 27.07.2017 அன்று இரண்டவாது கிரைய ஒப்பந்தம் ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். 2வது கிரைய ஒப்பந்தம் ஏற்படும் போது தான் நான் இருந்தேன் என்றால் நான் இருந்தேன், அதில் சாட்சி கையொப்பமும் போட்டுள்ளேன். அதில் அப்துல் கபூர் சாட்சி கையொப்பம் போடவில்லை. யார் யார் சாட்சி கையொப்பங்கள் போட்டார்கள் என்றால் நான், விஜயராகவன் ஆகியோர் சாட்சி கையொப்பங்கள் போட்டுள்ளோம்.

(குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக வழக்கு ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது).

Taken down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the Plaintiffs / Defendants and admitted by the witness to be correct.

Sd./ C. Jayasree,  
Additional District Judge,  
Fast Track Court, Arani.